
SV DEIRINGSEN
Michael Wanzke

Sportleiter

Die Siegerehrung erfolgt am Sonntag, 08. Juli 2018,
um ca. 16.00 Uhr nach den Finalwettbewerben

in der Schützenhalle Deiringsen.

SV Deiringsen 1856 e. V.
50. Pokalschießen 2018

29. Mai - 03. Juni 2018

Wir möchten uns für die Teilnahme und das faire Verhalten
bei unserem 50. Pokalschießen ganz herzlich bedanken

und freuen uns auf ein gesundes Wiedersehen beim nächsten Mal.
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Luftgewehr

Mannschaftswertung Schüler ( m / w ) 2004 und jünger

1. Höflich, Emily 185

Kirschner, Clemens 183

Niermann, Nina 181 549

2. Pieper, Theresa 185

Kirchhoff, Jonas 162

Pieper, Katharina 189 536

Einzelwertung Schüler ( m / w ) 2004 und jünger

1. SSV Mönninghausen 95 94 189

2. BSG Stuckenbusch-Hochlarmark II 89 96 185

3. SSV Mönninghausen 96 89 185

4. BSG Stuckenbusch-Hochlarmark II 90 93 183

5. BSG Stuckenbusch-Hochlarmark II 93 88 181

6. SV 1718 Polsum 86 85 171

7. SSV Mönninghausen 81 81 162

8. SSC Werl 81 74 155

Einzelwertung Jugend / Junioren ( m / w ) 1998 - 2003

1. SG Hamm 94 93 86 94 367

2. SSC Wickede 89 94 92 91 366

3. BSG Stuckenbusch-Hochlarmark II 91 89 91 90 361

4. Sp.Sch. Heeren-Werve 88 87 93 91 359

5. SSC Werl 85 88 90 90 353

6. BSG Stuckenbusch-Hochlarmark II 81 81 87 80 329

7. BSG Stuckenbusch-Hochlarmark II 81 78 77 87 323

8. SSC Wickede 61 76 80 71 288

Mannschaftswertung Damen / Herren I - IV ( m / w ) 1948 - 1997

1. Prahl, Daniel 382

Weissenfeld, Katharina 387

Krift, Bettina 365 1.134

2. Elwert, Dennis 375

Korte, Max 353

Wittenbrink, Carmen 377 1.105

3. Schulte, Michael 364

Schulte, Friedel 321

Mierswa, Paul 366 1.051

Damen, Timon

SSV Mönninghausen

Pieper, Katharina

Kurkan, Sabrina

Kirschner, Clemens

BSG Stuckenbusch-Hochlarmark II

Schanz, Florian

Höflich, Emily

Pieper, Theresa

Niermann, Nina

Kirchhoff, Jonas

Röling, Patrik

Huber, Sasha

Huber, Leon

Stermula, Michelle

Korte, Max

SSC Werl

Schweda, Niklas

Wagner, Rene Pascal

Visier 59 Ennigerloh

St. Hub. Niederense
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4. Koerdt, Hendrik 354

Röling, Patrik 366

Damen, Timon 288 1.008

Einzelwertung Herren I - IV ( m ) 1948 - 1997

1. Visier 59 Ennigerloh 93 95 97 97 382

2. SSC Werl 95 93 93 94 375

3. St. Hub. Niederense 92 91 89 94 366

4. St. Hub. Niederense 91 95 83 95 364

5. Visier 59 Ennigerloh 90 90 94 87 361

6. Steverschützen Senden 64 90 87 92 90 359

7. SSV Mönninghausen 88 89 87 90 354

8. SSC Wickede 89 88 89 88 354

9. St.Hub. Brilon 86 83 84 91 344

10. St. Hub. Niederense 74 86 79 82 321

Einzelwertung Damen I - IV ( w ) 1948 - 1997

1. Visier 59 Ennigerloh 99 94 98 96 387

2. SSC Werl 98 95 94 90 377

3. Visier 59 Ennigerloh 90 92 91 92 365

4. SV Hattingen Holthausen 86 93 91 91 361

5. SpSch Nord West 82 85 83 87 337

6. SpSch Nord West 83 79 78 74 314

LG-Auflage

Mannschaftswertung Schüler ( m / w ) 2004 und jünger

1. Niermann, Nina 205,0

Kirschner, Clemens 201,6

Höflich, Anika 198,7 605,3

2. Pieper, Theresa 199,8

Kirchhoff, Jonas 199,0

Pieper, Katharina 203,9 602,7

Einzelwertung Schüler ( m / w ) 2004 und jünger

1. BSG Stuckenbusch-Hochlarmark II 102,1 102,9 205,0

2. SSV Mönninghausen 102,3 101,6 203,9

3. BSG Stuckenbusch-Hochlarmark II 102,0 99,6 201,6

4. Visier 59 Ennigerloh 101,0 98,9 199,9

5. SSV Mönninghausen 99,7 100,1 199,8

6. SSV Mönninghausen 98,4 100,6 199,0

7. BSG Stuckenbusch-Hochlarmark II 99,1 99,6 198,7

8. SV 1718 Polsum 100,5 94,2 194,7

9. Sp.Sch. Heeren-Werve 96,7 92,5 189,2

10. Sp.Sch. Heeren-Werve 92,1 94,3 186,4

Höflich, Anika

Schulte, Friedel

Daugsch, Lea

Riemer, Leonie

Koerdt, Hendrik

Kirschner, Clemens

Niermann, Nina

SSC Wickede

Lauströer, Eric

Schulte, Michael

Pantaleon, Sylvia

SSV Mönninghausen

Mierswa, Paul

Goldbach, Melanie

Prahl, Daniel

Elwert, Dennis

Pieper, Thomas

Neumann, Oliver

Schanz, Florian

Hirte, Edwin

Falke, Franz

Weissenfeld, Katharina

Wittenbrink, Carmen

Schroth, Miriam

Pieper, Katharina

BSG Stuckenbusch-Hochlarmark II

Krift, Bettina

Pieper, Theresa

Kirchhoff, Jonas
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Mannschaftswertung Damen / Herren ( m / w ) 1968 - 1983

1. Stermula, Christian 310,3

Bergmann, Torsten 307,4

Stermula, Nicole 303,7 921,4

2. Hehn, Hans-Joachim 312,4

Langenhorst, Andreas 310,6

Kaulen, Uwe 293,8 916,8

3. Meier, Johannes 270,0

Wittenbrink, Lothar 289,7

Elwert, Dennis 311,5 871,2

Einzelwertung Damen / Herren ( m / w ) 1968 - 1983

1. SSC Höingen 103,8 105,1 104,0 312,9

2. SSC Wickede 103,8 104,6 104,0 312,4

3. Sp.Sch. Heeren-Werve 102,6 103,2 104,5 310,3

4. Sp.Sch. Heeren-Werve 104,0 102,6 100,8 307,4

5. Sp.Sch. Heeren-Werve 100,6 100,1 103,0 303,7

6. SSC Soest-Süd 99,0 102,7 99,7 301,4

7. SSC Soest-Süd 95,5 97,8 102,4 295,7

8. SSC Werl 93,5 92,4 84,1 270,0

AK SSC Werl 104,5 101,8 105,2 311,5

Mannschaftswertung Senioren I - IV ( m / w ) 1943 - 1967

1. Konert, Ingeborg 311,7

Holtkötter, Wilfried 311,7

Holtkötter, Hermann 315,2 938,6

2. Schäper, Theo 309,6

Stentrup, Josef 309,3

Becker, Horst 313,0 931,9

3. Konheusler, Karl Peter 309,3

Konheusler, Rosi 312,5

Schwelle Dürwald, Silke 308,8 930,6

4. Ehrenberg, Bernd 303,1

Gramatzki, Detlef 312,6

Ventur, Hans-Dieter 311,6 927,3

5. Loecker, Udo 309,0

Sporkert, Rüdiger 313,1

Woda, Ralf 304,4 926,5

SpSch St. Marg. Wadersloh

Hehn, Hans-Joachim

Bergmann, Torsten

Stermula, Nicole

Müller, Rita

Sp.Sch. Heeren-Werve

SSC Werl

Schleimer, Thomas

SSV Südkirchen

SG Braam-Ostwennemar

Elwert, Dennis

Meier, Johannes

Henze, Sven

Stermula, Christian

SSC Wickede

SSV Bad Waldliesborn

St.Hub. Brilon
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6. Hohm, Claudia 306,8

Szypritt, Walter 307,1

Hohm, Heinz 310,9 924,8

7. Streckert, Heinz 302,0

Sander, Bernhard 306,3

Hastenteufel, Ursula 313,7 922,0

8. Leifert, Bernhard 313,4

Meier, Leo 304,0

Wegener, Wolfgang 303,8 921,2

9. Glinka, Hubert 307,2

Winkelkemper, Dieter 304,8

Duwentäster, Ludger 305,1 917,1

10. Moldenhauer, Elisabeth 298,7

Moldenauer, Volker 308,4

Weber, Dieter 305,8 912,9

11. Moltran, Peter 293,1

Fleiter, Albert-Josef 290,6

Huchtkemper, Ferdinand 297,1 880,8

Einzelwertung Senioren I + II ( m ) 1953 - 1967

1. SSV Bad Waldliesborn 105,4 104,5 105,3 315,2

2. SpSch Nord West 104,3 105,2 104,6 314,1

3. SSC Höingen 105,7 103,7 104,0 313,4

4. SG Braam-Ostwennemar 104,7 102,9 105,5 313,1

5. SpSch St. Marg. Wadersloh 104,2 104,8 103,6 312,6

6. SSV Bad Waldliesborn 104,7 103,4 103,6 311,7

7. SpSch St. Marg. Wadersloh 104,4 104,9 102,3 311,6

8. Sportschützen Hiltrup 102,5 104,0 104,4 310,9

9. SSC Wickede 104,1 104,3 102,2 310,6

10. SSV Südkirchen 103,0 102,4 103,9 309,3

11. SG Braam-Ostwennemar 102,0 102,5 104,5 309,0

12. Sp.Sch. Heeren-Werve 102,5 101,7 103,7 307,9

13. SpSch Beckum 102,6 102,6 102,0 307,2

14. St.Anna Nuttlar 101,9 103,1 100,8 305,8

15. SpSch Beckum 100,8 101,8 102,5 305,1

16. SpSch Beckum 100,7 99,7 104,4 304,8

17. SG Braam-Ostwennemar 99,7 103,8 100,9 304,4

18. SpSch Sendenhorst 97,7 100,5 101,6 299,8

19. SSC Wickede 97,7 100,3 98,6 296,6

20. SSC Werl 95,4 94,8 99,5 289,7

SpSch Beckum

SSC Höingen

St. Anna Nuttlar

Gramatzki, Detlef

Leifert, Bernhard

Weber, Dieter

Woda, Ralf

Ventur, Hans-Dieter

Langenhorst, Andreas

SpSch St. Marg. Wadersloh

Steur, Friedhelm

Hohm, Heinz

Holtkötter, Hermann

Gilles, Thomas

Loecker, Udo

Sporkert, Rüdiger

Wittenbrink, Lothar

Glinka, Hubert

SpSch Beckum

Duwentäster, Ludger

Winkelkemper, Dieter

Holtkötter, Wilfried

Sportschützen Hiltrup

Stentrup, Josef

Bünning, Bernd

Weber, Dirk
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Einzelwertung Senioren III + IV ( m ) 1943 - 1952

1. SpSch Rhynern 103,8 103,9 105,7 313,4

2. SSV Südkirchen 104,7 104,2 104,1 313,0

3. SSV Do-Großbarop 103,8 104,4 104,2 312,4

4. Sp.Sch. Wethmar 103,8 104,2 104,0 312,0

5. St.Hub. Brilon 103,5 103,6 103,7 310,8

6. Steverschützen Senden 64 104,1 103,5 102,5 310,1

7. SSV Südkirchen 103,8 101,9 103,9 309,6

8. St.Hub. Brilon 103,7 103,8 101,8 309,3

9. St.Anna Nuttlar 102,4 103,5 102,5 308,4

10. Sportschützen Hiltrup 100,2 102,9 104,0 307,1

11. SpSch Beckum 101,6 102,9 101,8 306,3

12. BSV Dormagen von 1867 103,1 102,3 99,7 305,1

13. SSC Höingen 103,2 98,5 102,3 304,0

14. SSC Höingen 101,9 101,4 100,5 303,8

15. SpSch St. Marg. Wadersloh 101,1 100,3 101,7 303,1

16. SpSch Beckum 99,1 101,6 101,3 302,0

17. SG Braam-Ostwennemar 98,7 98,1 102,0 298,8

18. SpSch St. Marg. Wadersloh 101,2 101,2 94,7 297,1

19. SSC Wickede 99,1 97,7 97,0 293,8

20. SpSch St. Marg. Wadersloh 98,0 98,9 96,2 293,1

21. SG Braam-Ostwennemar 96,6 97,0 97,4 291,0

22. SpSch St. Marg. Wadersloh 96,5 99,7 94,4 290,6

23. Visier 59 Ennigerloh 95,8 89,2 90,0 275,0

Einzelwertung Senioren I - IV ( w ) 1943 - 1967

1. SpSch Beckum 104,3 105,0 104,4 313,7

2. St.Hub. Brilon 103,7 104,5 104,3 312,5

3. SG Hamm 104,8 103,9 103,5 312,2

4. SSV Bad Waldliesborn 105,6 101,0 105,1 311,7

5. St.Hub. Brilon 101,5 103,4 103,9 308,8

6. SV Hattingen Holthausen 101,8 101,9 104,8 308,5

7. Sportschützen Hiltrup 101,1 102,7 103,0 306,8

8. BSV Dormagen von 1867 102,1 101,8 102,3 306,2

9. St.Hub. Brilon 102,0 102,8 100,1 304,9

10. St.Anna Nuttlar 100,9 99,1 98,7 298,7

Luftpistole

Einzelwertung Damen / Herren I + II ( m / w ) 1968 - 1997

1. SSC Soest-Süd 90 93 94 90 367

2. SC Ennepetal 91 93 89 92 365

3. SSV Müsse 87 92 91 89 359

4. SSC Werl 76 91 94 93 354

5. Linderhauser SV 91 83 92 86 352

6. SSC Soest-Süd 85 90 87 89 351

Voß, Peter

Huchtkemper, Ferdinand

Kaulen, Uwe

Moltran, Peter

Fleiter, Albert-Josef

Konheusler, Karl Peter

Schnerch, Bastian

Sander, Bernhard

Ehrenberg, Bernd

Streckert, Heinz

Lammers, Rudi

Prosch-Hemm, Elisabeth

Moldenhauer, Elisabeth

Priem, Dieter

Tessmer, Günter

Krax, Dieter

Neise, Klaus 

Moldenauer, Volker

Meier,Leo

Wegener, Wolfgang 

Konheusler, Rosi

Müller, Marion

Falke, Franz

Szypritt, Walter

Neumann, Rita

Hohm, Claudia

Hastenteufel, Ursula

Schwelle Dürwald, Silke

Hartwig, Bruno

Neumann, Henning

Lesnik, Franz-Karl

Pantaleon, Sylvia

Pritzel, Christian

Elwert, Dennis

Müller, Rita

Roy, Roman

Konert, Ingeborg

Schäper, Theo

Becker, Horst
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7. SSC Werl 85 88 92 85 350

8. SSC Soest-Süd 86 82 88 86 342

9. SSV Mönninghausen 78 53 50 74 255

Einzelwertung Damen / Herren III + IV ( m / w ) 1948 - 1967

1. SSV Müsse 91 94 90 92 367

2. Pier 2000 84 86 91 90 351

3. SSV Müsse 81 87 87 88 343

4. SSC Werl 84 83 80 87 334

5. SSV Do-Großbarop 81 67 78 81 307

Mannschaftswertung Offene Klasse ( m / w ) 1948 - 2003

1. Schlosser, Burkhard 343

Pritzel, Christian 359

Jolly, Claude 367 1.069

2. Herzog, Andreas 342

Neise, Klaus 367

Müller, Rita 351 1.060

3. Elwert, Dennis 354

Meier, Johannes 350

Wittenbrink, Lothar 334 1.038

LP-Auflage

Mannschaftswertung Schüler ( m / w ) 2004 und jünger

1. Pieper, Theresa 178,1

Kirchhoff, Jonas 140,1

Pieper, Katharina 178,6 496,8

Einzelwertung Schüler ( m / w ) 2004 und jünger

1. SSV Mönninghausen 90,6 88,0 178,6

2. SSV Mönninghausen 91,0 87,1 178,1

3. SSV Mönninghausen 73,3 66,8 140,1

Mannschaftswertung Senioren ( m / w ) 1962 und älter

1. Meisterernst, Rolf 284,8

Finkeldei, Norbert 282,0

Schulte, Günther 280,6 847,4

Einzelwertung Senioren ( m / w ) 1962 und älter

1. Sp.Sch. Wethmar 101,8 101,7 98,8 302,3

2. SSV Müsse 97,0 100,2 101,3 298,5

3. BSV Dormagen von 1867 97,3 98,6 100,6 296,5

SSC Soest-Süd

Wittenbrink, Lothar

St. Hub. Oestinghausen

Lesnik, Franz-Karl

Herzog, Andreas

Pieper, Katharina

Pieper, Theresa

SSC Werl

Schlosser, Burkhard

Meier, Johannes

Pieper, Thomas

SSV Mönninghausen

SSV Müsse

Albers, Daniela

Jolly, Claude

Wets, Jan

Jolly, Claude

Hemm, Sepp

Kirchhoff, Jonas
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4. SSV Do-Großbarop 98,6 96,2 98,9 293,7

5. SSV Do-Großbarop 98,9 99,0 95,7 293,6

6. SpSch Nord West 99,3 95,5 97,8 292,6

7. St. Hub. Oestinghausen 94,1 94,0 96,7 284,8

8. St. Hub. Oestinghausen 91,0 90,3 100,7 282,0

9. St. Hub. Oestinghausen 95,7 96,7 88,2 280,6

10. SpSch Nord West 94,8 94,4 90,2 279,4

11. St.Hub. Brilon 86,5 91,5 92,4 270,4

12. BSV Dormagen von 1867 93,2 82,0 82,6 257,8

1  SSV Mönninghausen 11
2  SSC Werl 10
3  BSG Stuckenbusch-Hochlarmark II 9
4  Sp.Sch. Heeren-Werve 7
5  SSC Wickede 7
6  St.Hub. Brilon 7
7  SpSch Beckum 6
8  SpSch St. Marg. Wadersloh 6
9  Visier 59 Ennigerloh 6

10  SG Braam-Ostwennemar 5
11  SSC Soest-Süd 5
12  BSV Dormagen von 1867 4
13  SSV Do-Großbarop 4
14  SSV Müsse 4
15  Sportschützen Hiltrup 3
16  SpSch Nord West 5
17  SSC Höingen 4
18  SSV Bad Waldliesborn 3
19  SSV Südkirchen 3
20  St. Hub. Niederense 3
21  St. Hub. Oestinghausen 3
22  St. Anna Nuttlar 3
23  SG Hamm 2
24  Sp.Sch. Wethmar 2
25  Steverschützen Senden 64 2
26  SV Hattingen Holthausen 2
27  SV 1718 Polsum 2
28  Linderhauser SV 1
29  Pier 2000 1
30  SC Ennepetal 1
31  SpSch Rhynern 1
32  SpSch Sendenhorst 1

Gesamtteilnehmerzahl 2018: 133

Meisterernst, Rolf

Hartwig, Bruno

Vereinsbeteiligung

Die Siegerehrung findet am Sonntag, 08. Juli 2018,
um ca. 16.00 Uhr nach den Finalwettkämpfen

in der Schützenhalle Deiringsen statt.

Finkeldei, Norbert

Schulte, Günther

Gericke, Norbert

Neumann, Henning

Bünning, Bernd

Albers, Peter

Schubert, Elke
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LG freihand: Start: 13:00 Uhr 

Weissenfeld, Katharina
Prahl, Daniel
Wittenbrink, Carmen
Elwert, Dennis
Schweda, Niklas
Röling, Patrik
Mierswa, Paul
Krift, Bettina

Ersatzschützen: Schulte, Michael
Huber, Leon
Hirte, Edwin

LG aufgelegt: Start: 13:45 Uhr 

Holtkötter, Hermann
Bünning, Bernd
Hastenteufel, Ursula
Voß, Peter
Leifert, Bernhard
Sporkert, Rüdiger
Becker, Horst
Schleimer, Thomas

Ersatzschützen: Gramatzki, Detlef
Konheusler, Rosi
Hartwig, Bruno

LP freihand: Start: 14:30 Uhr

Neise, Klaus 
Schnerch, Bastian
Pritzel, Christian
Elwert, Dennis
Roy, Roman
Wets, Jan
Müller, Rita
Meier, Johannes

Ersatzschützen: Schlosser, Burkhard
Herzog, Andreas
Wittenbrink, Lothar

LP aufgelegt: Start: 15:15 Uhr 

Lesnik, Franz-Karl
Hemm, Sepp
Albers, Peter
Hartwig, Bruno
Schubert, Elke
Meisterernst, Rolf
Finkeldei, Norbert
Schulte, Günther

Ersatzschützen: Bünning, Bernd
Neumann, Henning
Gericke, Norbert

Wir bitten die aufgelisteten Teilnehmer für das Finale um eine Zusage bzw. Absage 
bis zum 25. Juni 2018 an Michael Wanzke per Mail unter michaelwanzke@hotmail.com.

Finale am 08. Juli 2018:
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